
 



№ 
п\п 

Учебники Класс 

 
 

Начальная школа 
 

 
 

1.  Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. Азбука. М., Просвещение  
1 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык . М., Просвещение 1 

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение. М., 
Просвещение 

1 

4 Моро М.И., Волкова С. И. Математика. М., Просвещение 1 

5 Плешаков А.А. Окружающий мир. М., Просвещение 1 

6 Неменская Л.А. Изобразительное искусство. М., Просвещение 1 

7 Лутцева Е.А. Технология. М., Просвещение 1 

8 Лях В.И. «Твой друг физкультура», М., Просвещение 1 

9 Критская Е.Д. Музыка. М., Просвещение 1 

10 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. Азбука. М., Просвещение 2 

11 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык . М., Просвещение 2 

12 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение. М., 
Просвещение 

2 

13 Моро М.И., Волкова С. И. Математика. М., Просвещение 2 

14 Плешаков А.А. Окружающий мир. М., Просвещение 2 



15 Коротеева Е.И. Изобразительное искусство. М., Просвещение 2 

16 Лутцева Е.А. Технология. М., Просвещение 2 

17 Лях В.И. Физкультура, М., Просвещение 2 

18 Критская Е.А. Музыка. Москва, Просвещение 2 

19 Бим И.Л., Рыжова /Л.И. Немецкий язык . М., Просвещение 2 

20 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. Азбука. М., Просвещение 3 

21 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык . М., Просвещение 3 

22 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение. М., 
Просвещение 

3 

23 Моро М.И., Волкова С. И. Математика. М., Просвещение 3 

24 Плешаков А.А. Окружающий мир. М., Просвещение 3 

25 Коротеева Е.И. Изобразительное искусство. М., Просвещение 3 

26 Лутцева Е.А. Технология. М., Просвещение 3 

27 Бим И. Л., Л.И. Рыжова. Немецкий язык.   Москва, Просвещение 3 

28 Лях В.И. Физическая культура. М, Просвещение   3 

29 Александрова О.М.  Родной русский язык. М., Просвещение 3 

30 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. Азбука. М., Просвещение 3 

31 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык . М., Просвещение 4 

32 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. Литературное чтение. М., 
Просвещение 

4 



33 Моро М.И., Волкова С. И. Математика. М., Просвещение 4 

34 Плешаков А.А. Окружающий мир. М., Просвещение 4 

35 Коротеева Е.И. Изобразительное искусство. М., Просвещение 4 

36 Лутцева Е.А. Технология. М., Просвещение 4 

37 Бим И. Л., Л.И. Рыжова. Немецкий язык.   Москва, Просвещение 4 

38 Критская Е.А. Музыка. Москва. Просвещение 4 

39 Лях В.И. Физическая культура. М, Просвещение   4 

40  Васильева О.Ю. Основы православной культуры. М., Просвещение 4 

41 Александрова О.М.  Родной русский язык. М., Просвещение 4 

   

 Основная  школа 
 

 

42 Ладыженская Т.А., М.Т. Баранов, Л.А. Тростенцова.  Русский язык . М.: Просвещение  5 

43 Коровина В.Я., В.П. Журавлев. Литература . М. Просвещение  5 

44  Виленкин Н.Я. Математика. М. Просвещение   5 

45 Вигасин А.А., Г.И. Годер, И.С. Свенцицкая. История  Древнего  мира. – М. Просвещение   5 

46 Бим И.Л., Л.И. Рыжова. Немецкий язык. М., Просвещение 5 

47 Егоров С.В. Основы безопасности  жизнедеятельности.  М. Просвещение   5 

48 Пасечник В.В.  Биология.   М., Просвещение 5 



49 Алеев В.В., Науменко Т.И. Искусство. Музыка. М. Дрофа 5 

50 Неменская Л.А., Горяева Н.А. Изобразительное искусство. М., Просвещение 5 
51 Матвеев А.П. Физическая культура. М, Просвещение   5 

52 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика,  БИНОМ 5 

53 Алексеев А.И.  География. М., Просвещение 5 

54 Глозман Е.С. Технология. М., Просвещение 5 

55 Лубков А.В. Основы духовно-нравственной культуры народов России. Учебное пособие 5 

56 Ладыженская Т.А., М.Т. Баранов, Л.А. Тростенцова.  Русский язык . М.: Просвещение  7 

57 Полухина В.П., В.Я. Коровина.  Литература .  М., Просвещение  7 

58 Макарычев Ю.Н. Алгебра.  М., Просвещение   7 

59 Атанасян Л.С. и др. Геометрия.  М., Просвещение 7 

60  Бим И.Л., Садомова.  Немецкий язык. М., Просвещение 7 

61 Боголюбов Л.Н.  , Н. Ф. Виноградова, Н.И.  Городецкая  и др. Обществознание.  М. 
Просвещение  

7 

62 Егоров С.Н. Основы безопасности  жизнедеятельности. М., Просвещение   7 

63 Ваулина Ю.Е. Английский язык. М., Просвещение 7 

64 Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов.  История  России .   М., Просвещение 7 

65 А.Я. Юдовская,  П.А. Баранов, Л.М. Ванюшкина. Всеобщая  история. М., Просвещение 7 



66 Пасечник В.В.  Биология.   М., Просвещение 7 

67 Алексеев А.И.  География. М., Просвещение 7 

68 Пёрышкин И.М. Физика. М., Просвещение 7 

69 Босова Л.Л.  Информатика. БИНОМ 7 

70 Казакевич В.М. Технология.  М., Просвещение 7 

71 Неменская Л.А. Изобразительное искусство.  М., Просвещение  7 

72  Матвеев А.П. Физическая культура. М, Просвещение      
 

7 

73 Тростенцова, Т.А.Ладыженская.  Русский язык    Л.А. М., Просвещение,   9 

74 Коровина В.Я..  Литература .  М., Просвещение  9 

75 Никольский С.М. Алгебра.  М.,  Просвещение  9 

76 Атанасян Л.С.. Геометрия, М., Просвещение   9 

77 Пурышёва Н. С., Важеевская Н. Е. Физика. М.: Просвещение  9 

78 Юдовская А.Я., Баранов П.А.  Всеобщая  история. Новейшая  история .  М.Просвещение  9 

79 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История  России . М., Просвещение  9 

80 Боголюбов Л.Н., А.И. Матвеев  и др. Обществознание. М, Просвещение 9 

81 Афанасьева, Михеева. Английский язык. Второй иностранный. М., Дрофа   9 

82   Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык. М., Просвещение 9 



83 Габриелян О.С.  Химия . М., Дрофа    9 

84 Дронов В. География России . Население и хозяйство. М., Дрофа      9 

85  Смирнов А. Т. Основы безопасности  жизнедеятельности.  М., Просвещение    9 

86  Пономарева И.Н.  Биология,  издательский центр «Вентана Граф» 9 

87 Науменко. Музыка. М., Просвещение 9 

88 Сергеева Г.П., И.Э. Кашекова. Искусство. М., Просвещение  9 

89 Семакин И.Г. Информатика , БИНОМ   9 

90 Александрова О.М. Родная русская литература. М., Просвещение 9 

91 Александрова О.М. Родной  русский язык. М., Просвещение 9 

92 Матвеев А.П. Физическая культура. М, Просвещение  9 

 Средняя школа  

93 Н.Г. Гольцова, И.В. Шамшин, М.А. Мищерина.  Русcкий язык 10-11 класс, М.: Русское 
слово . 

10 

94 Лебедева М.В.  Литература в 2-х частях.  Просвещение  10 

95 Алимов Ш.А. Алгебра и начала анализа. М., Просвещение 10 

96 Атанасян Л.С. Геометрия 10-11.  М.  Просвещение 10 

97 Мякишев Г. Я. Буховцев Б. Б. Физика . М., Просвещение   10 

98  Мединский В.Р. История России. М., Просвещение 10 



99  Сороко-Цюпа. Всеобщая история. М., Просвещение 10 

100  Пасечник В.В. Биология. М., Просвещение  10 

101 Боголюбов Л.Н. Обществознание.    М., Просвещение  10 

102 Бим И.Л., Лытаева. Немецкий язык. М., Просвещение 10 

103  Габриелян О.С., Остроумов И.Г. Химия. М., Просвещение 10 

104 Егоров С.Н. Основы безопасности  жизнедеятельности. М., Просвещение     10 

105 Босова Л.Л.  Информатика. БИНОМ 10 

106 Лях В.И.  Физическая культура. М, Просвещение 10 

107 Гладкий ЮН., Николина В.В.  География.  М., Просвещение 10 

108 Маневич Е.Г., Полякова А.А.Английский язык. Второй иностранный. М., Просвещение 10 

109 Бунимович Е.А. Вероятность и статистика. М., Просвещение 10 
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